
Является нормативные 
правовым актом

J

Проект вносится 
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ -М АНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы 
города от 04.03.2011 № 876-IV ДГ 
«Об утверждении перечня услуг, которые 
являются необходимыми и обязательными 
для предоставления органами местного 
самоуправления муниципальных услуг, 
а также порядка определения размера 
платы за оказание таких услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Администрации города от 14.10.2021 № 8890
«Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа Сургут 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры» Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 04.03.2011 № 876-IV ДГ 
«Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми 
и обязательными для предоставления органами местного самоуправления 
муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы 
за оказание таких услуг» (в редакции от 04.05.2022 № 128-VII ДГ) следующие 
изменения:

1) в строке 3 графы «Наименование муниципальной услуги, в рамках 
которой предоставляется услуга, являющаяся необходимой и обязательной» 
приложения к решению слова «Выдача разрешения на строительство, внесение 
изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с продлением 
срока действия разрешения на строительство» заменить словами «Выдача 
разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе 
внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального 
строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта 
капитального строительства в связи с продлением срока действия такого 
разрешения)»;

2) в строке 7 графы «Наименование муниципальной услуги, в рамках 
которой предоставляется услуга, являющаяся необходимой и обязательной» 
приложения к решению слова «Выдача разрешения на использование земель или 
земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или



государственная собственность на которые не разграничена» заменить словами 
«Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые 
находятся в государственной или муниципальной собственности, 
без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 
сервитута»;

3) в строке 9 графы «Наименование муниципальной услуги, в рамках 
которой предоставляется услуга, являющаяся необходимой и обязательной» 
приложения к решению слова «Приём заявлений, документов, а также 
постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях» 
заменить словами «Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых 
помещениях»;

4) в строке 11 графы «Наименование муниципальной услуги, в рамках 
которой предоставляется услуга, являющаяся необходимой и обязательной» 
приложения к решению слова «Предоставление жилых помещений 
муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» заменить 
словами «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»;

5) в строке 13 графы «Наименование муниципальной услуги, в рамках 
которой предоставляется услуга, являющаяся необходимой и обязательной» 
приложения к решению слова «Бесплатная передача в собственность граждан 
Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном 
жилищном фонде (приватизация жилых помещений)» заменить словами 
«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений 
жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»;

6) в строке 16 графы «Наименование муниципальной услуги, в рамках 
которой предоставляется услуга, являющаяся необходимой и обязательной» 
приложения к решению слова «Организация отдыха детей в каникулярное время 
в части предоставления детям, имеющим место жительства в Ханты- 
Мансийском автономном округе -  Югре, путёвок в организации отдыха детей 
и их оздоровления» заменить словами «Организация отдыха детей в 
каникулярное время».

7) в строке 17 графы «Наименование муниципальной услуги, в рамках 
которой предоставляется услуга, являющаяся необходимой и обязательной» 
приложения к решению слова «Перераспределение земель и (или) земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная 
собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся 
в частной собственности» заменить словами «Перераспределение земель и (или) 
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»;

8) в строке 18 графы «Наименование муниципальной услуги, в рамках 
которой предоставляется услуга, являющаяся необходимой и обязательной» 
приложения к решению слова «Предоставление мер дополнительной социальной 
поддержки в виде денежной компенсации расходов на проезд в городском

2



пассажирском транспорте общего пользования отдельным категориям 
населения» заменить словами «Предоставление мер дополнительной социальной 
поддержки в виде бесплатного проезда в городском пассажирском транспорте 
общего пользования отдельным категориям населения»;

9) дополнить приложение к решению строками 19, 20 согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Администрации города обеспечить размещение перечня услуг, которые 
являются необходимыми и обязательными для предоставления органами 
местного самоуправления муниципальных услуг, на официальном портале 
Администрации города Сургута, на сайтах организаций, участвующих 
в предоставлении муниципальных услуг, а также в сети Интернет на Едином 
портале государственных и муниципальных услуг.

Председатель Думы города Глава города

М.Н. Слепов А.С. Филатов

« » 2022 г. « » 2022 г.

о
J


